Betriebsanleitung
Abbruch-Pulverisierer

DP 2000 und DP 2800

T.-Id.-Nr. 3390 5078 04 - Originalbetriebsanleitung

2009-12-29

Atlas Copco






Betriebsanleitung
Abbruch-Pulverisierer

DP 2000
DP 2800

© Atlas Copco Construction Tools GmbH

Atlas Copco Construction Tools GmbH

Postfach: 102152, D - 45021 Essen
Helenenstrasse 149, D - 45143 Essen

Bundesrepublik Deutschland

Telefon: +49 201 633 -0



Inhaltsverzeichnis

1 70T o T o
2 Sicherheitsbestimmungen zur Unfallverhiitung ................... ... ...t
3 Kennzeichnung nach Maschinenrichtlinie 2006/42/EG .........................
3.1 CE-Typenschild fur Produktgruppe Pulverisierer . ......... .. ... .. ... ... ... ... ....
4 Allgemeine Informationen ........... ... i i
4.1 Einsatzbedingungen . .. ... ...
4.2 Anlieferung . ... o
5 Hauptkomponenten . .. ....... ... i i it a et ta e
5.1 Maltabelle . ... ...
6 Installation ........ ..o i i i i
6.1 Betriebsmittel . ... ...
6.1.1 Mineralische FlUssigkeiten . ....... ...
6.1.2 Nicht-mineralisches Hydraulikdl . ........ .. ... . . .
B.1.3 et .o
6.2 Transport und Lagerung . .. ...
6.3 Anbau des Verbindungsstiickes an den Pulverisierer . ............ ... ... . ... ....
6.4 Mechanischer Anbau des Pulverisierers an den Bagger .......... ... ... ... ....
6.5 Hydraulischer Anschluss des Pulverisierers an den Bagger .......................
6.6 Ein-/Ausschalten des Pulverisierers vom Tragergeradt aus ........................
6.7 Abbau des Pulverisierers vom Bagger bei kiirzerer oder langerer Stillstandszeit .. ...
7 Betrieb des Pulverisierers ............oiiiiiii i i i
7.1 Starten des Pulverisierers . ...
7.2 Funktionsprobe .. ... ... .
7.3 Begrenzung beim Stahlschneiden . ...... ... ... .. .
7.4 Hinweise auf korrektes Arbeiten mit dem Abbruch-Pulverisierer ...................
7.5 Unterwassereinsatz . . ... ...
7.6 Arbeiten bei hoher Umgebungstemperatur . ......... ... ... ... . i
7.7 Arbeiten bei niedriger Umgebungstemperatur . ........ ... ..
7.8 Betrieb des Pulverisierers in den Endlagen der Zylinder .......... ... ... ... ....
8 Wartung und Pflege des Pulverisierers ........... ...
8.1 Allgemeine Angaben . ... ... e
8.2 Wartungarbeiten, die vom Baggerfahrer durchgefuhrt werden sollen ...............
8.2.1 AbSChmieren . ...
8.2.2 RISSPIUfUNG . . oo
8.2.3  VerschleiRprifung . ... ...
8.24 Prifung der Hydraulikleitungen vor Arbeitsbeginn . .......... ... ... ... ... ...
8.2.5 Prifung der Bolzen am Verbindungsstiick auf Verschleild .........................
8.2.6 Kontrolle und Reinigung des Hydraulikélfilters . .......... ... . o i,
8.2.7 Kontrolle der Schraubverbindungen ........... .. . . . i
8.3 Pflege und Wechsel der Messer . ......... .
8.4 Kontrolle und Korrektur der Schneidspaltbreite . ............ ... .. ... ... ... ... ....
8.41 Kontrolle der Schneidspalte . ........ ... .. . .
8.4.2 Korrektur der Schneidspalte . ...... ... . . .
8.5 Zahnplatten/Zangenzahn wechseln . ....... ... .. . .
8.5.1 Zahnplatte am Geh8use . ..... ... ... ..
8.5.2 Zahnplatte/Zangenzahn am Pulverisiererarm . ........... . ... . i i
8.6 VerschleiBpanzerung . . ... ..o e
8.7 Schraubverbindungen mit Anzugsmomenten .......... ... . ... i



10
11
12

Die haufigsten Fehler - Ursachen und Hinweise zur Abhilfe ....................
9.1 Pulverisierer arbeitet nicht . . ... . .
9.2 Pulverisierer zeigt unzureichende Brechkraft . ........... ... ... ... ... . ...
9.3 Pulverisierer schneidet nicht . .. ... ... ... .. . .
94 Pulverisierer 1aRt sich nicht drehen .. ... ... ... . ... . .. . L
9.5 Betriebstemperatur zu hoch . ... ... ... . ..
9.6 Olaustritt an den Hydraulikanschlissen . .....................c.coiiiiireinon...
9.7 Schmierung nicht ausreichend . ........ . .. .. . .
ENtSOrguUNg ... e e
Technische Daten . ... ... ... i i it a e ranea e naaennns
EG-Konformitéitserkldrung (EG-Richtlinie 2006/42/EG) ...............ccvviiiann.
Stichwortverzeichnis . ......... . .. i



1 Vorwort

Lesen Sie diese Betriebsanleitung bitte vor dem
ersten Einsatz des Pulverisierers. Sie vermeiden
so Stérungen und Ausfélle durch falschen oder un-
sachgemafien Gebrauch.

In der Betriebsanleitung finden Sie:

Wichtige Sicherheitsbestimmungen

Hinweise zum Betrieb des Pulverisierers

Hinweise zur Wartung des Pulverisierers

Hilfe bei der Fehlersuche

Die Betriebsanleitung beschreibt den richtigen
Umgang mit dem Pulverisierer auf der Baustelle.
Sie gehort deshalb in das Dokumentenfach der
Baggerkabine.

Beachten Sie unbedingt alle Sicherheitshinweise.
Diese finden Sie am Anfang der Betriebsanleitung.
Zusétzlich werden die Sicherheitshinweise an den
entsprechenden Stellen in der Betriebsanleitung
wiederholt.

Die Verantwortung fur die Einhaltung aller Sicher-
heitsbestimmungen liegt in jedem Fall beim Betrei-
ber, d. h. bei lhnen.

Alle Sicherheitsvorschriften folgen den geltenden
Gesetzen und Vorschriften der Européischen
Gemeinschaft. Darliberhinaus sind noch zusatzli-
che nationale Vorschriften beriicksichtigt.

Bei dem Einsatz des Pulverisierers auferhalb der
Europdischen Gemeinschaft gelten die nationalen
Gesetze und Vorschriften des jeweiligen Anwen-
derlandes. Je nach Einsatzgebiet sind weiterge-
hende nationale Vorschriften und Gesetze zu be-
achten.

Beachten Sie bitte, dass ein sicherer Betrieb des
Pulverisierers nur bei Verwendung von Original-Er-
satzteilen gewabhrleistet ist.

Viel Erfolg mit dem Pulverisierer wiinscht lhnen die

Atlas Copco Construction Tools GmbH



2 Sicherheitsbestimmungen zur Unfallverhiitung

SchlieRen Sie die Gefédhrdung von Personen aus. Beim Einsatz von Pulverisierern im Bereich der
Beachten Sie die folgenden Hinweise. Lénder der Européischen Union sind die Vorschrif-
. . . . ten der EG-Maschinenrichtlinie 2006/42/EG und die
Lesen Sie die Betriebsanleitung und die entspre- nationalen Unfallverhiitungsvorschriften zu beach-
chenden_ Vorschriften, bevor Sie mit dem Pulverisie- ten und einzuhalten. In Landern aukerhalb dieses
rer arbeiten. Bereiches sind die dort geltenden Gesetze und Ver-

ordnungen sinngemafl anzuwenden. Weiterge-
hende nationale/regionale Vorschriften und Gesetze
sind zu beachten.

Erklarung der Symbole in der Betriebsanleitung

Entsprechend ihrer Wichtigkeit sind in der Betrieb- Die Art dieser Symbole und deren Bedeutung wer-
sanleitung Hinweise mit Symbolen gekennzeichnet. den nachfolgend beschrieben:

Gekennzeichneter Textbereich zeigt Hinweise
Hinweis | auf das ordnungsgeméale Arbeiten mit dem
Hydraulikwerkzeug. Hinweise dienen zur Vermei-
dung von Fehlbedienungen und Arbeitsfehlern.

Gekennzeichneter Textbereich zeigt Sicher-
ACHTUNG! | heitshinweise und Anweisungen, die der Ver-
meidung von Sachschaden dienen.

Gekennzeichneter Textbereich zeigt Sicher-

GEFAHR! heitshinweise und Anweisungen, die der
Vermeidung von Personenschaden dienen.
Ziel ist die Unfallverhitung!




Qualifikation

Der Transport des hydraulischen Anhaugeréates ist
ausschlie3lich Personen erlaubt, die:

® nach den geltenden nationalen Bestimmungen
berechtigt sind, einen Kran oder einen Gabelstap-
ler zu bedienen,

m alle entsprechenden nationalen/regionalen Sicher-
heitsbestimmungen und Unfallverhitungsvor-
schriften kennen,

m das Sicherheits- und das Transportkapitel dieser
Sicherheits- und Betriebsanleitung kennen und
verstanden haben.

Installation, Lagerung, Wartung und Entsorgung des
hydraulischen Anbaugerétes sind ausschlie3lich Per-
sonen erlaubt, die:

m alle entsprechenden nationalen/regionalen Sicher-
heitsbestimmungen und Unfallverhitungsvor-
schriften kennen,

m diese Sicherheits- und Betriebsanleitung kennen
und verstanden haben.

Der Betrieb des hydraulischen Anbaugerates ist aus-
schlielich qualifizierten Tragergerat-Fahrern erlaubt.
Tragergerat-Fahrer sind qualifiziert, wenn sie:

m entsprechend den nationalen Bestimmungen aus-
gebildet wurden, ein Tragergerat zu betreiben,

m alle entsprechenden nationalen/regionalen Sicher-
heitsbestimmungen und Unfallverhitungsvor-
schriften kennen,

m diese Sicherheits- und Betriebsanleitung kennen
und verstanden haben.

Die Prufung der Hydraulik-Installation ist ausschlief3-
lich sachkundigen Personen erlaubt. Personen sind
sachkundig, wenn sie, entsprechend den nationalen
Bestimmungen, berechtigt sind, eine Hydraulik-In-
stallation zum Betrieb freizugeben.

Die Reparatur des hydraulischen Anbaugerétes ist
ausschlief3lich Fachleuten erlaubt, die von Atlas
Copco Construction Tools ausgebildet wurden. Die
Fachleute missen diese Sicherheits- und Betriebs-
anleitung kennen und verstanden haben. Andernfalls
ist die Betriebssicherheit des hydraulischen Anbau-
gerates nicht sicher gestellt.

BestimmungsgeméaBer Gebrauch

Bauen Sie den Pulverisierer nur an ein hydraulisches
Tragergerat mit angemessener Tragfahigkeit an. Le-
sen Sie die Sicherheitshinweise und Betriebsanlei-
tung des Tragergerat-Herstellers, bevor Sie den Pu-
verisierer an das Tragergerat anbauen und betrei-
ben. Folgen Sie allen Anweisungen.

Nutzen Sie den Pulverisierer nur fir folgende Arbei-
ten:

leichter bis mittelschwerer Gebdudeabbruch,

Sekundarabbruch von Betonelementen

Abbruch leicht armierter Betonelemente

m Separierung von Beton und Armierungen

Zum bestimmungsgemaéfien Gebrauch gehért auch
die Beachtung aller Anweisungen in dieser Sicher-
heits- und Betriebsanleitung.

Fehlgebrauch
Benutzen Sie den Pulverisierer niemals:

m zum Ziehen/Reil3en an Trégern, Stitzen und
Wanden
Der Pulverisierer und das Verbindungsstuck wer-
den beschéadigt. Das Tragergerat kann seine
Standfestigkeit verlieren.

® zum Schlagen oder Hacken
Der Pulverisierer wird dabei zerstort.

m als Brechstange
Der Pulverisierer wird dabei zerstort.

®m zum zur Seite schieben des Abbruchgutes
Der Pulverisierer wird dabei beschadigt.

m zum Versetzen des Tragergerédtes mittels aufge-
stutztem Pulverisierer
Der Pulverisierer wird dabei schwer beschéadigt.
® zum Heben oder Transportieren von Lasten mit

Anschlagmitteln
Der Pulverisierer wird beschadigt.

m  unter Wasser
Der Pulverisierer wird dabei zerstort.

® in explosionsgefahrdeter Umgebung
Explosionen fiihren zu schweren Verletzungen
oder zum Tod.

Schutzausriistung:

Die personliche Schutzausriistung muss den gelten-
den Gesundheits- und Sicherheitsbestimmungen ent-
sprechen.

Tragen Sie stets folgende persdnliche Schutzausri-
stung:

Schutzhelm

Schutzbrille mit Seitenschutz

Schutzhandschuhe

Sicherheitsschuhe

Warnweste



Vor dem Erstanbau:

Vor An- und Abbau des Werkzeuges und/oder War-
tungsarbeiten an der Hydraulik des Werkzeuges/des
Tragergerates ist sicherzustellen, dass das Hydrau-
liksystem drucklos ist!

Beim Einsatz / Transport des Baggers mit angebau-
tem Pulverisierer ist auRerdem die vom Hersteller
des Baggers mitzuliefernde Bedienungsanleitung/
Betriebsanleitung zu beachten.

Verlegen Sie keine Hydraulikleitungen zum Anbau
des Pulverisierers durch die Fahrerkabine! Hydrauli-
kleitungen kénnen undicht werden oder sogar plat-
zen! Das Hydraulikél wird wahrend des Betriebes
sehr heil3.

Beim Anbau des Pulverisierers:

Beim Anbau des Pulverisierers wird ein zuséatzlicher
Helfer bendétigt. Dieser muss vom Baggerfahrer ein-
gewiesen werden. Sprechen Sie Handzeichen mit
dem Helfer ab!

Benutzen Sie zum Transport nur die vorhandenen
Transportésen und geeignete Hebezeuge!

Bauen Sie den Pulverisierer nur an einen Bagger mit
ausreichender Tragfahigkeit an! Fir die Pulverisierer
sind im Normalfall Trédgergerate geman Kapitel 11,
Technische Daten, erforderlich.

Bei Verwendung von Tragergeraten unterhalb dieser
Gewichtsgrenze geht die Standfestigkeit verloren,
und es besteht Unfallgefahr durch Umkippen des
Baggers.

Beim Anbau von Pulverisierern an Tragergerate
oberhalb dieser Gewichtsgrenzen kann es zu mecha-
nischen Uberbeanspruchungen der Anbaugerate
kommen.

Verwenden Sie zum Anbau des Verbindungsstickes
nur die mitgelieferten Zylinderschrauben aus Spezial-
stahl!

Prufen Sie bei vorhandener Hydraulikinstallation die
Hydraulikleitungen! Alle Leitungen fir die Zu- und
Ableitungen des Oles miissen einen ausreichenden
Innendurchmesser und eine ausreichende Wand-
starke haben.

Hande weg von Bohrungen und Passstellen beim
Anbau des Pulverisierers, besonders bei Bewegun-
gen des Auslegers!

Fangen Sie auslaufendes Ol auf. Entsorgen Sie es
entsprechend den geltenden rechtlichen Bestimmun-
gen zur Vermeidung von Umweltgefahren!

Beim Betrieb des Pulverisierers:

Schliel3en Sie die Frontscheibe, bzw. den Splitter-
schutz der Fahrerkabine! Dies gewéhrleistet Schutz
vor umherfliegenden Gesteinssplittern beim Arbeiten
mit dem Pulverisierer.

Setzen Sie den Pulverisierer erst in Betrieb, wenn
sowohl der Bagger als auch der Pulverisierer in der
richtigen Position sind.

Setzen Sie den Pulverisierer sofort still, wenn sich
Personen im Gefahrenbereich aufhalten! Durch um-
herfliegende Gesteinssplitter und Stahlstucke ist der
Gefahrenbereich beim Pulverisiererbetrieb erheblich
gréler als beim Baggerbetrieb und muss je nach Art
des zu bearbeitenden Materials erweitert oder duch
geeignete MalRnahmen abgesichert werden.

Fassen Sie keine heiRen Teile an!

Der Pulverisierer erwdrmt sich wahrend des Betrie-
bes.

Uberwachen Sie die Oltemperatur!

Die Temperatur des Hydraulikdls darf nie ber 80 °C
liegen. Wird im Tank des Tragergerétes eine héhere
Temperatur gemessen, missen Installation und/oder
Druckbegrenzungsventil Gberprift werden!

Beachten Sie die Sicherheitsvorschriften des Bagger-
herstellers!

ACHTUNG:

Der Pulverisierer ist nur fir die beschriebenen Ein-
satzbedingungen einzusetzen.

Beim Abbau des Pulverisierers:

Beim Abbau des Pulverisierers wird ein zuséatzlicher
Helfer bendétigt. Dieser muss vom Baggerfiihrer ein-
gewiesen werden. Sprechen Sie Handzeichen mit
dem Helfer ab.

Beachten Sie die Sicherheitsvorschriften des Bagger-
herstellers beim Umgang und bei der Stellsetzung
des Baggers.

Hande weg von Bohrungen und Passstellen beim
Abbau des Pulverisierers besonders bei Bewegun-
gen des Auslegers!

Fangen Sie auslaufendes Ol auf. Entsorgen Sie es
entsprechend den geltenden rechtlichen Bestimmun-
gen zur Vermeidung von Umweltgefahren!

Sichern Sie den abgebauten Pulverisierer so ab,
dass er nicht umfallen kann!



3 Kennzeichnung nach Maschinenrichtlinie 2006/42/EG

Lage CE Typenschild

Bild 1
3.1 CE-Typenschild fiir Produktgruppe Pulverisierer

s Atlas Copco Construction Tools Name und Adresse des Herstellers
mmsssmm  Essen, Germany Typ
Tvoe Serien-Nr.

° s);':._ No. ) Gewicht des Hydraulikwerkzeuges
E?n";ﬂ:)/c) max. zuldssiger Betriebsdruck »Offnen/SchlieBen«
$e':r‘f’x- (rot) A c € max. zulassiger Betriebsdruck »Drehen«

L Made in Germany ) Baujahr des Hydraulikwerkzeuges

Das CE-Typenschild enthélt Angaben Uber den Pul-
verisierer. Die Gewichtsangabe bezieht sich auf das
Gewicht des Pulverisierers.

Bei der Auswahl von geeigneten Hebezeugen und

Anhéngehilfen fiir den Transport der Einheit ist ggfs.

das Gewicht des Verbindungsstiickes zuséatzlich zu
bertcksichtigen.

10

Laut EG-Richtlinien Maschinen sind CE-Typenschil-
der dauerhaft und gut sichtbar anzubringen.

Bei Verlust, Zerstérung oder Unleserlichkeit kdnnen
Sie solche Schilder bei Inrem Handler/ bei Atlas
Copco Construction Tools nachbestellen.




4 Allgemeine Informationen

4.1 Einsatzbedingungen

Der Pulverisierer ist ein Anbaugerat fiir hydraulisch
betriebene Bagger.

Der Pulverisierer ist fiir folgende Arbeiten geeignet:

Primarabbruch von leichten bis mittleren Betonstruk-
turen mit leichten bis mittleren Armierungen

Sekundarabbruch von Betonelementen

Separierung von Beton und Armierungen

4.2

Zum Lieferumfang des Pulverisierers gehdéren im all-
gemeinen:

Anlieferung

Pulverisierer, Betriebsanleitung, Ersatzteilliste und
CE-Konformitétserkl&rung.

Zubehdr: Schlduche und Servicewerkzeug entspre-
chend der Bestellung.

Sonderzubehdr: z. B. Verbindungsstuck, hydraulis-
cher Anbausatz fir den Bagger entsprechend der
Bestellung.

ACHTUNG!

Bedienungsfehler fihren zu Schaden am Pulverisie-
rer und an der Ausriistung des Tragergerates.

Der Pulverisierer wird im Regelfall aus der Fahrerka-
bine des Tragergerétes bedient.
Siehe dazu Abschnitt 2 und 6.6.

1



5 Hauptkomponenten

Anschlussplatte fur
das Verbindungsstick

Anschluss A = 6ffnen
A Anschluss B = schlieRen

Hydraulikzylinder

Hydraulik-Anschliisse

Hauptlager-
bolzen

Pulverisiererarm

Gehause

d A
] gl
Al

nal__loe b

i H

Hell—J[H
5.1 MaRtabelle
Typ a b c d e f
DP 2000 680 mm 345 mm 460 mm 2320 mm 780 mm 1320 mm
DP 2800 870 mm 350 mm 480 mm 2530 mm 965 mm 1500 mm

12




6 Installation

6.1 Betriebsmittel

Beim Betrieb des Pulverisierer werden folgende Betriebsmittel benétigt:

6.1.1 Mineralische Fliissigkeiten

Alle von den Tragergeréateherstellern vorgeschriebe-
nen Hydraulikmarkenéle sind auch fur den Betrieb
der Pulverisierer geeignet.

Das Ol sollte jedoch mindestens der Viskositats-
klasse HLP 32 entsprechen.

Im Sommer und in warmeren Regionen sind Ole der
Viskositatsklasse HLP 68 oder hdher zu verwenden.

Im Ubrigen sind die Vorschriften des Tragergeréte-
herstellers zu beachten.

Opt. Viskositatsbereich =30 - 60 cSt
Max. Startviskositat = 2000 cSt
Max. Oltemperatur =80°C

Beim Einsatz der Pulverisierer bei tiefen Temperatu-
ren beachten Sie bitte Kapitel 7.7.

6.1.2 Nicht-mineralisches Hydraulikdl

Zur Zeit werden aus Grinden der Umweltschonung
oder auch anderer technischer Grinde Hydraulikdle
eingesetzt, die nicht der Gruppe der HLP-Mineralble
angehdren.

Vor dem Einsatz solcher Hydraulikéle ist unbedingt
der Hersteller Ihres Tragergerédtes zu befragen, ob
ein Betrieb mit solchen Hydraulikdlen gestattet ist.

Unsere Werkzeuge sind grundsétzlich fur den Be-
trieb mit Mineral6len geeignet. Sprechen Sie vor der
Verwendung anderer Hydraulikéle, die vom Trager-
gerate-Hersteller zugelassen sind, in jedem Falle mit
dem Atlas Copco Customer Center / Handler in lhrer
Region. Unsere Werkzeuge werden nach der Erst-
montage und nach einer Reparatur im Herstellerwerk
einem Probe- und Funktionslauf unterzogen, auf
einer mit Mineraldl betriebenen Anlage.

Hinweis

Wenn Sie nicht-mineralisches Ol verwenden, geben
Sie bitte auf jeden Fall den Namen des verwendeten
Ols an, wenn Sie das Werkzeug zur Reparatur zu-
ricksenden!

6.1.3 Fett

Betriebsmittel T.-1d.-Nr.

Zangenfett 3363 0949 14

Kontrollieren Sie das Offilter!

In der Ricklaufleitung des Hydrauliksystems muss
ein Offilter eingebaut sein. Das Offilter darf
héchstens eine Maschenweite von 50 Micron haben
und muss mit einem Magnetabscheider ausgestattet
sein.

ACHTUNG!

Uberwachen Sie die Oltemperatur!

Die Temperatur des Hydraulikdls darf nie ber 80 °C
liegen. Wird im Tank eine héhere Temperatur gemes-
sen, mussen Installation und Druckbegrenzungsventil
Uberpruft werden.

ACHTUNG!

Mischen Sie niemals mineralische und nicht-minerali-
sche Hydraulikéle! Selbst kleine Beimengungen von
Mineralél in nicht-mineralisches Ol kénnen wahrend
des Einsatzes zu Sch&den am Werkzeug und am
Tragergerat fihren.

ACHTUNG!

Nicht-mineralisches Ol verliert seine biologische Ab-
baubarkeit, wenn es mit Mineraldl verunreinigt ist.
Verunreinigtes nicht-mineralisches Ol muss, entspre-
chend den geltenden gesetzlichen Bestimmungen
zur Vermeidung von Umweltgefahren, als Sondermll
entsorgt werden.

Beachten Sie beim Umgang mit Olen und Fetten die
fur diese Produkte geltenden Sicherheitsvorschriften!

13



6.2 Transportund Lagerung

Verwenden Sie zur Ablage des Pulverisierers Holz-
unterlagen von ausreichender Gréf3e und Stabilitat!

GEFAHR! Fangen Sie bei Abbau der Hydraulikverbindungen
auslaufendes Hydraulikdl auf und entsorgen Sie es
bestimmungsgemaR! VerschlieRen Sie offene Leitun-

Benutzen Sie zum Anheben des Pulverisierers die gen!
vorhandenen Anschlaghilfen und Hebezeuge mit )
ausreichender Tragfahigkeit! Beachten Sie beim Umgang mit Olen und Fetten die

fur diese Produkte geltenden Sicherheitsvorschriften!
Seile und Anschlaghilfen missen in gutem Zustand

sein!

Um Beschadigungen der Kolbenstange des Hydraulikzy-
linders beim Transport des Pulverisierers zu vermeiden
' ’
ACHTUNG! muss die Kolbenstange eingefahren sein. Das heif3t der
Pulverisierer steht in Stellung “offen”.

14



6.3 Anbau des Verbindungsstiickes an den Pulverisierer

Den Pulverisierer in Reichweite des Baggerauslegers sierer befestigen. Die Anzugsmomente und Schlis-
auf Kanthdlzer oder Palette legen. Dabei muss das selweiten der dazu erforderlichen 6kt.-Stiftschlissel
Maul nach oben zeigen. sind der folgenden Tabelle zu entnehmen.

Verbindungsstiick mit Schrauben an der Anschlus-
splatte Verdreheinrichtung/Anschlussplatte Pulveri-

Pulverisierer Schliissel und Schliisselweite / Anzugsmoment
DP 2000 6kt.- Schliissel SW 22 / 1500 Nm
DP 2800

Verwenden Sie zum Anbau nur die mitgelieferten
Zylinderschrauben aus Spezialstahl und Sicherungs-

GEFAHR' scheiben!
Benutzen Sie zum Transport nur die vorhandene
Transportdse. Beachten Sie das Gewicht (Typen-
schild, Kapitel 3.1)

Anschluss Verbindungsstiick

Transportése Pulverisiererarm

Transportésen Pulverisierer Bild 3

15




6.4

GEFAHR!

Bauen Sie den Pulverisierer nur an einen Bagger mit
ausreichender Tragfahigkeit an!

Ist der Bagger zu leicht, verliert er seine Standfestig-
keit und kippt um.

Das Tragergerat wahrend des Anbaus nur vom Fah-
rersitz aus bedienen!

Sprechen Sie Handzeichen mit dem Helfer ab.
Der Helfer muss vom Baggerfahrer eingewiesen wer-
den.

Mechanischer Anbau des Pulverisierers an den Bagger

Hande weg von Bohrungen und Passstellen beim
Anbau des Pulverisierers!

Fassen Sie beim Bewegen des Baggerauslegers kei-
ne Teile an!

Prufen Sie niemals mit den Fingern die Lage der
Bohrungen zueinander!

Pulverisierer mit angebautem Verbindungsstiick, ent-
sprechend der Bilder 4 und 5 so positionieren, dass
der Bagger mit seiner Ausristung = Stiel richtungs-
gleich steht. Danach ist es mdéglich, durch einfaches
Verfahren und Bewegen den Baggerstiel so in das
Verbindungsstick einzufahren, dass die Bohrungen
fur den Stielbolzen fluchten.

Stielbolzen

Bild 4

16



Zum Einbau des Koppelbolzens wird der Léffelzylin- Koppel von Hand zum Fluchten gebracht. Danach

der des Baggers entsprechend verfahren und die Koppelbolzen einbauen und sichern.

Koppelbolzen

Bild 5

ACHTUNG!

Nach Anbau des Pulverisierers muss der Léffelzylin-
der vorsichtig in beide Endstellungen gefahren wer-
den. Ein einwandfreies Verfahren bis in beide End-
stellungen muss gewdbhrleistet sein, ohne dass das
Verbindungsstiick anschlagt, ausgenommen ein vor-
gesehener Endanschlag ist am Verbindungsstuck
vorhanden.

17



6.5

GEFAHR!

Vor An- und Abbau des Werkzeuges und/oder
Wartungsarbeiten an der Hydraulik des Werk-
zeuges/des Tragergerites ist sicherzustellen,
dass das Hydrauliksystem drucklos ist!

Am Bagger muss eine geeignete Hydraulikinstallation
fur den Pulverisiererbetrieb vorhanden sein.

Prufen Sie bei vorhandener Hydraulikinstallation die
Nennweite der Hydraulikleitungen! Alle Leitungen fiir
die Zu- und Ableitung des Hydraulikdls missen einen
ausreichenden Innendurchmesser aufweisen. Siehe
dazu Kapitel 11, Technische Daten.

Fur die Verschlauchung/Verrohrung durfen nur Teile
verwendet werden, die den folgenden Qualitdtsanfor-
derungen genilgen:

Hydraulikschlduche mit 4 Drahteinlagen nach

DIN EN 856. Hydraulikrohre, nahtlos kaltgezogene
Stahlrohre nach DIN EN 10305.

Die Sicherheitseinrichtungen der Hydraulik-Installa-
tion sind vor der ersten Inbetriebnahme von einer
sachkundigen/beféahigten Person hinsichtlich Qualitat
(CE-Kennzeichen, etc.), Eignung und Funktionstich-
tigkeit zu Uberprifen. Durch Prifung der Einstellung
und, wenn mdéglich, durch Plombierung des Druckbe-
grenzungsventils ist sicherzustellen, dass der - ge-
maf Kapitel 11, Technische Daten - festgelegte Be-
triebstberdruck der Anlage zu keinem Zeitpunkt
Uberschritten werden kann.

6.6

Durch den Einbau des Original Umbausatzes in das
vorhandene hydraulische System des Trégergerétes
wird die Mdglichkeit gegeben, den Pulverisierer
durch die Hydraulik des Trégergerates zu betreiben.
Alle Funktionen fir normalen Baggerbetrieb bleiben
erhalten. Durch elektrische Befehle wird wéhrend
des Pulverisierereinsatzes letzterer ein- und ausge-
schaltet.

Beim Verlassen der Fahrerkabine muss der Sicher-
heitsschalter der elektrischen Pulverisiererinstallation
auf Stellung ,,Aus” geschaltet werden.

Damit ist ein unbeabsichtigtes Einschalten des Pul-
verisierers sicher unterbunden.

18

Hydraulischer Anschluss des Pulverisierers an den Bagger

Die Abspritzleitung der Druckbegrenzungsventile
muss direkt in den Tank gefiihrt werden, um die sic-
here Funktion des Druckbegrenzungsventils zu
gewabhrleisten!

Die Rucklaufleitung des Pulverisierers muss direkt in
den Tank gefuhrt werden, um das sichere Abfiihren
des Rucklauféls zu gewéhrleisten!

Verlegen Sie keine Hydraulikleitungen zum Anbau
des Pulverisierers durch die Fahrerkabine! Hydrauli-
kleitungen kénnen undicht werden oder sogar plat-
zen! Das Hydraulikél wird wahrend des Betriebes
sehr heil3.

Schraubkappen von den Anschlissen |6sen und auf-
bewahren.

Prifen Sie die Anschliisse am Pulverisierer und an
den Pulverisiererschlauchen!

Die Anschlussgewinde dirfen nicht beschadigt sein.
Anschlussgewinde von Sand und &hnlichen Fremd-
kérpern reinigen!

Schlauchleitungen an den Anschlissen festschrau-
ben. (Anzugsmomente siehe Kapitel 8.7)

Stellen Sie fest, dass die vorhandene Installation den
vorgenannten Anforderungen nicht entspricht, darf
der Pulverisierer nicht betrieben werden. Sprechen
Sie aus Sicherheitsgrinden unbedingt mit dem Atlas
Copco Customer Center / Handler in lhrer Region.

Ein-/Ausschaltendes Pulverisierers vom Tragergerat aus



6.7

Abbau des Pulverisierers vom Bagger bei

kiirzerer oder ldangerer Stillstandszeit

GEFAHR!

Vor An- und Abbau des Werkzeuges und/oder
Wartungsarbeiten an der Hydraulik des Werk-
zeuges/des Tragergerites ist sicherzustellen,
dass das Hydrauliksystem drucklos ist!

Schalten Sie dann fiir die nachfolgenden Arbei-
ten aus Sicherheitsgriinden das Trégergerat aus!

Hande weg von Bohrungen und Passstellen
beim Abbau des Pulverisierers. Fassen Sie beim
Bewegen des Auslegers keine Teile an.

Soweit nicht anders beschrieben, erfolgt der Abbau
des Pulverisierers in umgekehrter Reihenfolge wie
der Anbau.

Schlieen Sie die Arme des Pulverisierers.

Pulverisierer aulRerhalb der Ublichen Verkehrswege
auf Kanthdlzern oder Paletten ablegen. Dabei mis-
sen die Schlduche nach oben zeigen.

ACHTUNG!

Fangen Sie auslaufendes Ol auf. Entsorgen Sie es
entsprechend den geltenden rechtlichen Bestimmun-
gen zur Vermeidung von Umweltgefahren!

Verschliel3en Sie offene Schlauchanschliisse ord-
nungsgeman.

Bolzensicherung an Koppel- und Stielbolzen 16sen
und die Bolzen mit einer Stahlwelle und einem Ham-
mer austreiben.

Schitzen Sie den Pulverisierer durch entsprechende
Abdeckung gegen Witterungseinfliisse.

Sprechen Sie Handzeichen mit dem Helfer ab.

Beachten Sie die Sicherheitsvorschriften des Bagger-
herstellers.

Fur die AulRerbetriebnahme des Baggers gelten die
Angaben des Baggerherstellers.

19



7 Betrieb des Pulverisierers

71 Starten des Pulverisierers

Treffen Sie zunachst einige Vorsichtsmalinahmen,
um sich und anwesende Personen vor Gefahr zu
schitzen.

GEFAHR!

Bedienen Sie den Pulverisierer nur vom Fahrersitz
aus.

7.2 Funktionsprobe

Mit den Auslegerfunktionen des Baggers wird der
Pulverisierer angehoben und bewegt.

Funktionsprobe: Offnen - SchlieBen

Durch Betétigen des Wippschalters im Fuliraum der
Kabine wird der Pulverisierer ge6ffnet oder geschlos-
sen.

7.3

Es kénnen alle Profile aus Stahl mit einer Zugfestig-
keit bis ca. 500 N/mm?2 mit dem Pulverisierer
geschnitten werden.

Typ Betonstabstahl
DP 2000 & 28 mm
DP 2800 & 28 mm

20

Schlief3en Sie die Frontscheibe der Fahrerkabine
(Splitterschutz), um sich vor umherfliegenden Ge-
steinssplittern zu schiitzen!

Setzen Sie den Pulverisierer sofort still, wenn
sich Personen im Gefahrenbereich aufhalten!
Durch umherfliegende Gesteinssplitter und
Stahlstiicke ist der Gefahrenbereich beim Pulve-
risiererbetrieb erheblich gréBer als beim Bagger-
betrieb und muss je nach Art des zu bearbeiten-
den Materials erweitert oder duch geeignete
MaBnahmen abgesichert werden.

Funktionsprobe: Drehen des Pulverisierers

Ist die hydraulische Verdreheinrichtung vorhanden
und hydraulisch angeschlossen, meist tiber die Funk-
tion “Greifer Drehen” oder eine neue Zusatzinstalla-
tion, ist das Drehen des Pulverisierers in beiden
Drehrichtungen zu testen.

Begrenzung beim Stahlschneiden

Die max. zuldssigen Abmessungen sind jedoch wie
folgt begrenzt:



7.4 Hinweise auf korrektes Arbeiten mit dem Abbruch-Pulverisierer

Nachfolgend sind Beispiele angefiihrt, die das rich-
tige Arbeiten mit dem Abbruch-Pulverisierer aufzei-

gen.

N .

Bild 6

Die Bilddarstellungen entsprechen nicht den aktuel-
len Abbruch-Pulverisierern. Sie dienen nur zur Dar-
stellung des beschriebenen Vorganges.

ACHTUNG!

Der Betrieb des Abbruch-Pulveri-
sierers in den Endlagen der Aus-
leger- und Stielzylinder ist unbe-
dingt zu vermeiden. Diese End-
stellungen sind mit Ddmpfungs-
funktionen versehen.

Bei Dauerbetrieb in den Endlagen
der Zylinder kénnen Beschadigun-
gen an den Zylindern auftreten.

ACHTUNG!

Der Betrieb des Abbruch-Pulveri-
sierers in den Endlagen der Loffel-
und Stielzylinder ist unbedingt zu
vermeiden. Diese Endstellungen
sind mit Da@mpfungsfunktionen
versehen.

Bei Dauerbetrieb in den Endlagen
der Zylinder kénnen Beschadigun-
gen an den Zylindern auftreten.

21



22

Hinweise auf korrektes Arbeiten mit dem Abbruch-Pulverisierer

Bild 8

[V

Bild 9

GEFAHR!

Achten Sie auf sicheren
Untergrund fir den Bagger!
Sonst besteht Kippgefahr!

GEFAHR!

Achten Sie bei Arbeiten
auf Zwischendecken auf
deren Tragfahigkeit!
Einbruchgefahr!



Hinweise auf korrektes Arbeiten mit dem Abbruch-Pulverisierer

Bild 10

Bild 11

ACHTUNG!

Versetzen Sie niemals den
Bagger seitwérts mittels auf-
gestutztem Abbruch-Pulveri-
sierer!

ACHTUNG!

Heben oder transportieren
Sie niemals Lasten mit dem
Abbruch-Pulverisierer!

23



Hinweise auf korrektes Arbeiten mit dem Abbruch-Pulverisierer

A ACHTUNG!

Benutzen Sie den Abbruch-
Pulverisierer nicht zum:

Ziehen
Hammern
zur Seite schieben

Stossen

Schlagen

Bild 12

A ACHTUNG!

Schlagen oder hacken
Sie niemals mit dem
Abbruch-Pulverisierer!
Der Abbruch-Pulverisie-
rer wird zerstort!

Bild 13

24



7.5 Unterwassereinsatz

Der Pulverisierer darf nicht zu Unterwasserarbeiten
eingesetzt werden.

Sondereinsatze wie Warmeinsatz, Brechen von abra-
siven Materialien, etc., missen vor Einsatzbeginn mit

7.6

Die Temperatur des Hydraulikdls muss kontrolliert
werden. Sie darf 80 °C nicht Gberschreiten. Wird im
Tank eine héhere Temperatur gemessen, missen
Installation und Druckbegrenzungsventil Gberpruft
werden.

7.7

Bis zu minus 20 °C gelten keine besonderen Vor-
schriften.

Bei Temperaturen unter minus 20 °C ist entspre-
chend den Vorschriften des Baggerherstellers das
Tragergerat auf geeignete Weise vorzuwérmen. In
den meisten Fallen werden Tragergerate einschliel3-
lich Anbaukomponenten wahrend der Nicht-Einsatz-
zeiten in geschitzten oder sogar geheizten Unter-
stdnden abgestellt.

Werden jedoch Trégergerat mit Pulverisierer unter
freiem Himmel abgestellt, muss vor dem Start des
Pulverisierers das Tragergerat samt seiner Ausri-
stung vorgewarmt werden. Dazu sind die vorhande-
nen Vorschriften des Baggerherstellers genau einzu-
halten.

Es ist sicherzustellen, dass das Hydraulikél des Tré-
gergerétes eine Temperatur von mindestens 0 °C
besitzt.

Erst wenn die Temperatur auf 0 °C angestiegen ist,
kann mit dem Pulverisierer gearbeitet werden.

Beachten Sie die Vorschriften des Baggerherstellers.

7.8

dem Atlas Copco Customer Center / Handler in lhrer
besprochen werden.

Arbeiten bei hoher Umgebungstemperatur

Es dirfen nur Hydraulikéle mit ausreichender Visko-
sitat benutzt werden. Im Sommer und in tropischen
Landern muss mindestens ein Hydraulikél vom Typ
HLP 68 benutzt werden.

Arbeiten bei niedriger Umgebungstemperatur

ACHTUNG!

Beim Einsatz selbst, lassen Sie Motor und Pumpen
des Baggers auch in Arbeitspausen durchlaufen!
Hinweis

Die volle Leistung des Pulverisierers und des Bag-
gers wird erst bei einer Betriebstemperatur von
ca. 60 °C erreicht.

ACHTUNG!

Ein Zuftuihren von heif’em Hydraulikél in einen unter-
kihlten Pulverisierer fuhrt zu Verspannungen inner-
halb des Gerates und damit zum Ausfall.

Beim Arbeiten mit Hydraulikél ohne entsprechende
Vorwarmung kommt es zu Schéden.

Betrieb des Pulverisierers in den Endlagen der Zylinder

Der Betrieb des Pulverisierers in den Endlagen des Léffel- und des Stielzylinders ist
unbedingt zu vermeiden. Diese Endstellungen sind mit Dd&mpfungsfunktionen ver-
sehen und kénnen bei Dauerbetrieb in diesen Endstellungen zu Beschédigungen
der Hydraulikzylinder fuhren.

Abhilfe: Trégergerat oder/und Baggerausleger neu positionieren.

ACHTUNG!

25



8 Wartung und Pflege des Pulverisierers

8.1  Allgemeine Angaben

Um ein einwandfreies Betriebsverhalten des Pulveri-  Bei allen Wartungsarbeiten an dem Pulverisierer

sierers zu gewabhrleisten, sind Wartungsarbeiten in ist das Hydrauliksystem drucklos zu machen!

den vorgegebenen Zeitintervallen vom Betreiber Dazu wie folgt vorgehen:

durchzufihren. m Motor abstellen, Zindung aber eingeschaltet
lassen.

m Pulverisierer mehrmals 6ffnen / schlief3en / drehen

Bei Arbeiten an dem Pulverisierer ist sicherzustellen,
GEFAHR! dass sich niemand zwischen den gedffneten

Armen aufhalt!

Unfallgefahr!

Beachten Sie bei Wartungsarbeiten die entsprechen-
den Sicherheitsbestimmmungen!

8.2 Wartungarbeiten, die vom Baggerfahrer durchgefiihrt werden
sollen

8.2.1 Abschmieren

DP 2000: zwei Schmierstellen am 4-Punktlager
DP 2800: vier Schmierstellen am 4-Punktlager
(1 x wéchentlich abschmieren)

eine Schmierstelle am
Pulverisiererarm

zwei Schmierstellen am
Hauptlagerbolzen

zwei Schmier-
stellen an der
Zylinderachse

Bild 14

26



DP 2000:
Die zwei Schmierstellen am 4-Punktlager des Ober-
teils miissen wéchentlich abgeschmiert werden.

DP 2800:
Die vier Schmierstellen am 4-Punktlager des Ober-
teils miissen wéchentlich abgeschmiert werden.

Die funf Schmierstellen am Pulverisierer missen alle
drei Stunden abgeschmiert werden! (siehe Bild 14)

8.2.2 Risspriifung

Vor dem Arbeitsbeginn sind der Pulverisierer und das
Verbindungsstick auf Risse zu kontrollieren.

8.2.3 VerschleiBpriifung

Im Bereich des Brechmaules tritt Verschleild auf.
Verschlissene oder gebrochene Messer sind recht-
zeitig zu wechseln.

Verschlissene / fehlende Zahnspitzen sind rechtzeitig
zu wechseln (siehe Kapitel 8.5).

Verwenden Sie zum Abschmieren das Atlas Copco
Zangenfett.

Kartuschen mit Zangenfett 400 g
im Karton & 12 Stick: T.-1d.-Nr. 3363 0949 14.

Zum Abschmieren reichen vier bis sechs Hiibe aus
der Handschmierpresse T.-1d.-Nr. 3363 0345 67.

(Sichtprifung der tragenden Teile und der Schweil3-
nahte.)

Verschlissene Zahnplatten sind rechtzeitig zu wech-
seln (siehe Kapitel 8.5).

Verschlissene Fldchen sind rechtzeitig, fachgerecht
nachzuschweil3en. (siehe Kapitel 8.6).

Hier qilt: frihzeitige Nacharbeit / friihzeitiger Aus-
tausch erspart hohe Kosten.

8.2.4 Priifung der Hydraulikleitungen vor Arbeitsbeginn

Diese Sichtprifung umfasst alle Leitungen (Rohre
und Schlduche) von der Pumpe bis zum Pulverisierer
und zurtck bis in den Tank. Lose Schraubverbindun-

gen und Schlauchschellen festziehen. Beschadigte
Rohre und / oder Schlduche erneuern.

8.2.5 Prufung der Bolzen am Verbindungsstiick auf Verschleil

Diese Sichtprifung ist nur beim Abbau des Pulveri-
sierers vom Bagger méglich. Wird ibermaRiger
Verschleily wie Risse, Kerben oder starke Einarbei-

tungen festgestellt, missen die Bolzen nachgearbei-
tet ggfs. ersetzt werden.

8.2.6 Kontrolle und Reinigung des Hydraulikdlfilters

In der Riicklaufleitung des Hydrauliksystems muss
ein Offilter eingebaut sein. Das Offilter darf héch-
stens eine Maschenweite von 50 Micron haben und
muss mit einem Magnetabscheider ausgestattet

8.2.7 Kontrolle der Schraubverbindungen

Alle Schraubverbindungen sind auf festen Sitz zu
prufen, ggfs. unter Beachtung der vorgegebenen An-
ziehmomente nachzuziehen.

sein.Eine neue Olfilterpatrone muss zum ersten Mal
nach 50 Betriebsstunden eingebaut werden. Danach
muss das Offilter alle 500 Betriebsstunden kontrolliert
und gegebenenfalls gewechselt werden.

Die Tabelle in Abschnitt 8.7, zusammen mit Bild 19
zeigt Art und Ort der Verbindungsstellen mit den ent-
sprechenden Werten fir Anziehmomente und
Schlisselweiten.

27



8.3

GEFAHR!

m Messerwechsel

Beschéadigte Messer oder Messer mit verschlissenen
Schneidkanten kdnnen einmal gewendet werden.
Gebrochene Messer oder Messer bei denen beide
Schneidkanten verschlissen sind, missen durch
neue Messer ersetzt werden.

Aus Sicherheitsgriinden sind bei jedem Messerwech-
sel auch neue Befestigungsschrauben einzubauen.

GEFAHR!

8.4
8.4.1 Kontrolle der Schneidspalte

Mit Fahlerlehre (Spionblatt) Schneidspaltbreite mes-
sen.

8.4.2 Korrektur der Schneidspalte

Pulverisierer schlief3en!
Jetzt Schneidspaltbreite mittels Fihlerlehre messen!

Ist der Schneidspalt gréRer als 2 mm, muss mit
Distanzblechen der Schneidspalt auf den gewuinsch-
ten Sollwert gebracht werden.

Sollwert = 0,1 -2 mm
Distanzbleche, siehe Ersatzteilliste Pulverisiere-
rarm.

28

Pflege und Wechsel der Messer

Beim Arbeiten am Pulverisierer ist sicherzustellen,
dass sich niemand zwischen den geéffneten Armen
aufhalt!

(Sichern Sie die gedffneten Arme mit einer entspre-
chenden Stutze ab).

Unfallgefahr!

Verwenden Sie nur Original Atlas Copco Ersatzteile.

Es ist darauf zu achten, dass die Schrauben ord-
nungsgeman eingebaut werden.

Beim Ausbau der Messer, wenn erforderlich, Kupfer-
dorn zum L6sen der Messer benutzen.

Die Messer bestehen aus gehértetem Stahl. Bei
Schlagbeanspruchung mit einem normalen Hand-
hammer kénnen abplatzende Metallstlicke lhre
Gesundheit gefahrden!

Schutzbrille tragen!

Kontrolle und Korrektur der Schneidspaltbreite

Bei Uberschreitung des Mafes 2 mm muss durch ein
Distanzblech der korrekte Schneidspalt wieder her-
gestellt werden!

Nach mehrfachem Offnen und langsamem Schlie-
Ren des Pulverisierers wird die Schneidspaltbreite
nochmals kontrolliert. Ggfs. muss die beschriebene
Prozedur wiederholt werden, bis die Schneidspalt-
breite den Sollwert erreicht hat.



Schneidspaltbreite einstellen

Bild 15

29



8.5 Zahnplatten/Zangenzahnwechseiln

Beim Arbeiten am Pulverisierer ist sicherzustellen,
dass sich niemand zwischen den gedffneten Armen

GEFAHR! aufhalt!

(Sichern Sie die gedffneten Arme mit einer entspre-
chenden Stutze ab).
Unfallgefahr!

8.5.1 Zahnplatte am Gehause

Verschlissene Zahnplatte demontieren: Neue Zahnplatte montieren:

m Losen Sie die Schrauben (3) und die Muttern (4). ® Setzen Sie die neue Zahnplatte (2) auf.

m  Entfernen Sie die Befestigung (1). m  Setzen Sie die Befestigung (1) ein.

m  Entfernen Sie die verschlissene Zahnplatte (2). m  Schrauben Sie die Befestigung (1) mit den

Schrauben (3) und Muttern (4) fest.
(Anzugsmoment siehe Kapitel 8.7)

verschlissene Zahnplatte demontieren

neue Zahnplatte aufsetzen

neue Zahnplatte festschrauben

Bild 16

30



8.5.2 Zahnplatte/Zangenzahn am Pulverisiererarm

Verschlissene Zahnplatte demontieren: Neue Zahnplatte montieren:

m Losen Sie die Schrauben (3) und die Muttern (4). ® Setzen Sie die neue Zahnplatte (2) auf.

m Entfernen Sie den Zangenzahn (1). m Setzen Sie den Zangenzahn (1) ein.

m  Entfernen Sie die verschlissene Zahnplatte (2). m  Schrauben Sie den Zangenzahn (1) mit den

Schrauben (3) und Muttern (4) fest.
(Anzugsmoment siehe Kapitel 8.7)

verschlissene Zahnplatte demontieren

neue Zahnplatte aufsetzen

neue Zahnplatte und
Zangenzahn festschrauben

Bild 17

31



8.6 VerschleiBpanzerung

SchweilRarbeiten dirfen nur durch eine qualifizierte
Schweil¥fachkraft vorgenommen werden.

GEFAHR!

Die Angaben der folgenden Schweil3vorschrift sind
einzuhalten, um eine optimale Nachbesserung zu
erreichen.

SchweiBanweisung:

HartauftragschweiBung:
Zwischen Grundwerkstoff und Hartauftrag ist eine Pufferlage zu schweil3en.

Vorwarmtemperatur zur Pufferlage: ............ max. 150 - 180 °C

SchweilRzusatzwerkstoff: .................. ... V 10 A - 4370 SG DIN 8556: SG X15 Cr Ni Mn 18 8
Schutzgas: ......... .. i CO2 M 21 DIN 32526

Zwischenlagentemperatur: . ................... max. 160 °C

Vorwarmtemperatur zur Hartauftragschwei3ung: . max. 100 °C

Zwischenlagentemperatur: . ................... max. 200 °C

Schweilzusatzwerkstoff: .................. ... DIN 8555/MSG-1-G2-60 Dura EA-600-SG
Schutzgas: ......... ... i CO2 M 21 DIN 32526

AbkUhlung: ... . unter Abdeckung

Das Aufschweil’en von Hartauftrdgen an allen wei-
teren Stellen des Pulverisierers ist nicht zulassig.

ACHTUNG! Setzen Sie sich mit dem Atlas Copco Customer Cen-
ter / Handler in lhrer Region in Verbindung.

Bild 18

32



8.7 Schraubverbindungenmit Anzugsmomenten

Verbindungsstelle Nr. | Zeitintervall SchliisselgroBe Anzugsmoment
[Nm]
Verbindungsstiick 1 taglich 6-kt. Stiftschl. SW 22 1500
Verbindung 5 wéchentlich DP 2000: 6-kt. Stiftschl. SW 14 255+ 30
Pulverisierer-Oberteil © DP 2800: 6-kt. Stiftschl. SW 17 530 + 30
Zangenzahn 3 wdchentlich Ringschlissel SW 36 920 + 30
Hauptlagerbolzen 4 wdchentlich 6-kt. Stiftschl. SW 14 190+ 5
Zahnplatte, Gehaduse 5 taglich Ringschlissel SW 36 385+ 5
Zangenmesser, Gehduse 6 taglich 6-kt. Stiftschl. SW 17 530 + 30
Zangenmesser, i .
Pulverisiererarm 7 taglich 6-kt. Stiftschl. SW 17 530 + 30
Kolbenachse 8 taglich Ringschlissel SW 36 385+ 5
Hydraulikglanschllsse 9 taglich Maulschlissel SW 24 70 + 10
Hydraulikdlanschlisse i .
6ffnen / schlieRen 10 taglich 6-kt. Stiftschl. SW 10 75+10

Bild 19

33



9 Die hdufigsten Fehler - Ursachen und Hinweise zur Abhilfe

9.1 Pulverisierer arbeitet nicht

Ursache Abhilfe durch
Absperrventil in Leitung A oder B -
geschlossen Absperrventil 6ffnen Baggerfahrer
Defekte Kupplungen blockieren .
Leitungen A / B Defekte Kupplungsteile erneuern Werkstatt
Elektrik in der Installation Elektrik Gberprifen,
defekt gdfs. reparieren Werkstatt
. Wippschalter Uberprifen,
Wippschalter defekt ggfs. emeuern Werkstatt
Magnet am Einschaltventil defekt Magnet erneuern Werkstatt
9.2 Pulverisierer zeigt unzureichende Brechkraft
Ursache Abhilfe durch
Leitungen A und B richtig
anschlief3en.
A- und B-Leitung sind vertauscht | Nur bei unterschiedlicher Druk- Baggerfahrer
keinstellung der Leitungen A und
B, d. h. vorh. Installation ermdg-
licht auch Pulverisiererbetrieb.
Werkstatt /

Betriebsdruck zu gering

Betriebsdruck korrigieren

Atlas Copco Customer Center /
Héandler in lhrer Region

9.3 Pulverisierer schneidet nicht
Ursache Abhilfe durch
Messer verschlissen oder gebro- | Messer kontrollieren, ggfs. nach-
chen stellen bzw. ersetzen Werkstatt
9.4 Pulverisierer 1aRt sich nicht drehen
Ursache Abhilfe durch

Drehmotor/Drehgetriebe/
Drehdurchfiihrung defekt.

Defekte Teile erneuern

Atlas Copco Customer Center /
Handler in lhrer Region

34




9.5

Betriebstemperatur zu hoch

Ursache

Abhilfe

durch

Pumpenférdermenge zu grol} -
Mehrmenge wird an der Druckbe-
grenzung abgespritzt

Motordrehzahl des Baggers korri-
gieren
Eventuell vorhandene Pumpenan-
steuerung korrigieren

Baggerfuhrer oder
Atlas Copco Customer Center /
Handler in lhrer Region

Druckbegrenzungsventil defekt

Neue Druckbegrenzungspatrone
einbauen

Atlas Copco Customer Center /
Héandler in lhrer Region

o . - " . Baggerfuhrer oder
Olstand im Tank zu niedrig Ol nachfullen Werkstatt
9.6  Olaustrittan den Hydraulikanschliissen
Ursache Abhilfe durch
Uberwurfmuttern sind lose Uberwurfmuttern nachziehen Baggerfuhrer
9.7 Schmierung nicht ausreichend
Ursache Abhilfe durch
Schmierintervalle zu grof} ofter nachschmieren Baggerfuhrer

35




10 Entsorgung

ACHTUNG!

Entsorgen Sie den Pulverisierer und Hydraulikdl ent-
sprechend den geltenden Bestimmungen zur Vermei-
dung von Umweltgefahren!

Fahren Sie den Abbau des Pulverisierer durch, wie in
Kapitel 6.7 beschrieben.

Entsorgen Sie den Pulverisierer entsprechend allen
geltenden Bestimmungen oder setzen Sie sich mit
einem autorisierten Entsorgungsunternehmen in Ver-
bindung.

36



11 Technische Daten

Typ DP 2000 DP 2800
Ausstattung: hydr. Verdreheinrichtung ja

Gewicht* [kg] 2050 2850
Empfohlene Baggerklasse [t 18 - 27 25-35
Oldurchfluss max. [I/min] 150 - 250 250 - 350
Oldurchfluss _ bis 30
Verdreheinrichtung [I/min]]

Drehbereich [9] > 360

Betriebsdruck [bar] 350

rithi b

Maulweite - 780 965
Maulbreite [mm] 460 480
Maultiefe [mm] 650 930
Messerldnge [mm] 190 350

Anschlussgewinde SAE 1” 6000 PSI

(Hydraulik)

Anschlussgewinde Létlose Verschraubung mit Schneidring DIN 2353 oder
(Drehen) Dichtkegel mit 24°M 20 x 1,5
Schlauchweite Hydraulik 25

(erf. Nennweite) [mm]

Schlauchweite Verdreheinrichtung 8

(erf. Nennweite) [mm]

Rohrleitungen Hydraulik

(erf. Nennweite) [mm] 30 x4

Rohrleitungen Verdreheinrichtung 12x1,5

(erf. Nennweite) [mm]

* Pulverisierer mit Verbindungstlck mittlerer GréR3e.
Beachten Sie, dass das Dienstgewicht, abh&ngig vom Verbindungsstiick, auch wesentlicher héher sein
kann.



12 EG-Konformitatserklarung (EG-Richtlinie 2006/42/EG)

Wir, die Atlas Copco Construction Tools GmbH, erklédren hiermit, dass die nachfolgend aufgelisteten Maschi-
nen die Bestimmungen der EG-Richtlinien 2006/42/EG (Maschinenrichtlinie) sowie die nachfolgend genann-
ten harmonisierten Normen erflllen.

Abbruchpulverisierer Teilenummer Jahr der
Erstinverkehr-bringung

DP 2000 3363 0974 01 04/2007

DP 2800 3363 0925 01 10/2006

Folgende harmonisierte Normen wurden angewandt:
4 EN 12100-1

4 EN 12100-2
& EN ISO 14121-1
4 EN ISO 9001:2000

Bevollméchtigter fiir die technische Dokumentation:
Stephan Schréer

Atlas Copco Construction Tools GmbH

45143 Essen

Deutschland

Geschiftsfiihrer:

Lothar Sprengnetter

Hersteller:
Atlas Copco Construction Tools GmbH
45143 Essen

Deutschland

Ort und Datum:
Essen, 29 Dezember 2009

38



Stichwortverzeichnis

E R EEED

E = E(p

E = =M =g

-

Abbau vom Bagger, 19
Abschmieren, 26

Allgemeine Angaben, 26
Allgemeine Informationen, 11

Anbau des Verbindungsstiickes an den Pulveri-
sierer, 15

Anlieferung, 11

Begrenzung beim Stahlschneiden, 20
Betrieb des Pulverisierers, 20

Betrieb des Pulverisierers in den Endlagen der
Zylinder, 25

Betriebsmittel, 13
Betriebstemperatur zu hoch, 35

CE-Typenschild fur Produktgruppe, 10

Die haufigsten Fehler -O0Ursachen und Hinweise
zur Abhilfe, 34

Ein-/Ausschalten des Pulverisierers, 18
Einsatzbedingungen, 11
Entsorgung, 36

Fett, 13
Funktionsprobe, 20

Hauptkomponenten, 12

Hinweise auf korrektes Arbeiten mit dem Ab-
bruch-Pulverisierer, 21

Hydraulischer Anschluss, 18

Installation, 13

H B B B B B BT LINe]

A

Kennzeichnung nach Maschinenrichtlinie
2006/42/EG, 10

Kontrolle der Schneidspalte, 28
Kontrolle der Schraubverbindungen, 27

Kontrolle und Korrektur der Schneidspaltbreite,
28

Kontrolle und Reinigung des Hydraulikéffilters,
27

Korrektur der Schneidspalte, 28

Malftabelle, 12

Mechanischer Anbau des Pulverisierers an den
Bagger, 16

Mineralische Flussigkeiten, 13

Nicht-mineralisches Hydraulikél, 13

Olaustritt an den Hydraulikanschliissen, 35

Pflege und Wechsel der Messer, 28

Prufung der Hydraulikleitungen, 27

Prufung der Verbindungsstickbolzen, 27
Pulverisierer arbeitet nicht, 34

Pulverisierer 183t sich nicht drehen, 34
Pulverisierer schneidet nicht, 34

Pulverisierer zeigt unzureichende Brechkraft, 34

Rissprufung, 27

Schmierung nicht ausreichend, 35
Schraubverbindungen mit Anzugsmomenten, 33

Sicherheitsbestimmungen, 7
Starten des Pulverisierers, 20
Symbole, 7

Technische Daten, 37

® Transport und Lagerung, 14

39



Umgebungstemperatur hoch, 25
Umgebungstemperatur niedrig, 25
Unfallverhitung, 7
Unterwassereinsatz, 25

" = EEC

Verschleiss, Bolzen, 27
Verschleilpanzerung, 32
Verschlei3prifung, 27
Vorwort, 6

"R

40

w

Wartung und Pflege des Pulverisierers, 26

Wartungarbeiten, die vom Baggerfahrer durch-
gefiihrt werden sollen, 26

Zahnplatten/Zangenzahn wechseln, 30

Zahnplatte am Gehause, 30
Zahnplatte/Zangenzahn am Pulverisiererarm,
31



41



42



43



Alas Copco

Atlas Copco Construction Tools GmbH
Postfach: 10 21 52 « D 45021 Essen
Helenenstrasse 149 ¢ D - 45143 Essen
BundesrepublikDeutschland

Telefon:  (0201) 633 -0
Internet: www.atlascopco.com

Ihr Partner:




	Inhaltsverzeichnis
	1 Vorwort
	2 Sicherheitsbestimmungen zur Unfallverhütung
	3 Kennzeichnung nach Maschinenrichtlinie 2006/42/EG
	3.1 CE-Typenschild für Produktgruppe Pulverisierer

	4 Allgemeine Informationen
	4.1 Einsatzbedingungen
	4.2 Anlieferung

	5 Hauptkomponenten
	5.1 Maßtabelle

	6 Installation
	6.1 Betriebsmittel
	6.1.1 Mineralische Flüssigkeiten
	6.1.2 Nicht-mineralisches Hydrauliköl
	6.1.3 Fett

	6.2 Transport und Lagerung
	6.3 Anbau des Verbindungsstückes an den Pulverisierer
	6.4 Mechanischer Anbau des Pulverisierers an den Bagger
	6.5 Hydraulischer Anschluss des Pulverisierers an den Bagger
	6.6 EinĆ/Ausschalten des Pulverisierers vom Trägergerät aus
	6.7 Abbau des Pulverisierers vom Bagger bei  kürzerer oder längerer Stillstandszeit

	7 Betrieb des Pulverisierers
	7.1 Starten des Pulverisierers
	7.2 Funktionsprobe
	7.3 Begrenzung beim Stahlschneiden
	7.4 Hinweise auf korrektes Arbeiten mit dem Abbruch-Pulverisierer
	7.5 Unterwassereinsatz
	7.6 Arbeiten bei hoher Umgebungstemperatur
	7.7 Arbeiten bei niedriger Umgebungstemperatur
	7.8 Betrieb des Pulverisierers in den Endlagen der Zylinder

	8 Wartung und Pflege des Pulverisierers
	8.1 Allgemeine Angaben
	8.2 Wartungarbeiten, die vom Baggerfahrer durchgeführt werden  sollen
	8.2.1 Abschmieren
	8.2.2 Rissprüfung
	8.2.3 Verschleißprüfung
	8.2.4 Prüfung der Hydraulikleitungen vor Arbeitsbeginn
	8.2.5 Prüfung der Bolzen am Verbindungsstück auf Verschleiß
	8.2.6 Kontrolle und Reinigung des Hydraulikölfilters
	8.2.7 Kontrolle der Schraubverbindungen

	8.3 Pflege und Wechsel der Messer
	8.4 Kontrolle und Korrektur der Schneidspaltbreite
	8.4.1 Kontrolle der Schneidspalte
	8.4.2 Korrektur der Schneidspalte

	8.5 Zahnplatten/Zangenzahn wechseln
	8.5.1 Zahnplatte am Gehäuse
	8.5.2 Zahnplatte/Zangenzahn am Pulverisiererarm

	8.6 Verschleißpanzerung
	8.7 Schraubverbindungen mit Anzugsmomenten

	9 Die häufigsten Fehler - Ursachen und Hinweise zur Abhilfe
	9.1 Pulverisierer arbeitet nicht
	9.2 Pulverisierer zeigt unzureichende Brechkraft
	9.3 Pulverisierer schneidet nicht
	9.4 Pulverisierer läßt sich nicht drehen
	9.5 Betriebstemperatur zu hoch
	9.6 Ölaustritt an den Hydraulikanschlüssen
	9.7 Schmierung nicht ausreichend

	10 Entsorgung
	11 Technische Daten
	12 EG-Konformitätserklärung (EG-Richtlinie 2006/42/EG)

	Stichwortverzeichnis

